Dumque uno immixtum raptim se gurgite jungit,
Quod cœlum, quod terra vomit, quod nubila fundunt
Involut mersos mixtis cultoribus agros,
Inplicitosque greges stabulis, cum civibus urbes,
Obruit inter aquas : populique natante ruina,
Nulla manet rerum facies : tegit omnia flumen,
Crescendoque suum perdunt et flumina nomen.
Mox etiam cursu, nullis satiabilis unquam
Amnibus Oceanus, tam magna mole ruentes
Jam presentit aquas : auctio quas gurgite major
Pelit, et in cumulum redeuntes surgere cogit.
Donec contractis æstum attollente profundo
Undique littoribus summo se circite jungit
Fluctus, et oppressis concurrunt æquora terris.
Et jam ter quinis super omnia celsior ulnis
Arca serebatur (namque hæc mensura supremos
Excessit montes) cum quadraginta diebus
Unius pluviae furor, et mors una fuisset.
Ter quinquagenis dehinc solibus aere sudo
Consimilis ponti modus et mensura remansit:
Dum pater omnipotens jamdudum in carcere gentis
Conclusæ miserans, terris abscedere magnum
Paulatim jussit pelagus, sensimque relabi :
Ne raptim fugiens terras subverteret omnes,
Et stabilem in sedem telkus ut sicca mearet.
Denique diffuso planus mox aere vertex
Prodere se coepit pedentim, et summa videri
Posse juga, ac planos scopulis descendere fluctus,
Cumque residenti sensim prorumpere silvas
Æquore, et ocellitos paulatim surgere colles.
Jamque niger patula speculator missus ab arca,
Aera reppererat placidum, prædaque reperta
Non jam curabat consueta in claustra reverti :
Ergo emissa semel vitali e sede columba,
Nil referens certi, rursum dimissa reportat
Paciferæ frugis parvum libamen olive.
Tantus ad judicium hoc, magni cum laude parentis
Clausorum fletus, quo se gaudere revelant,
Exoritur : quantus muris cum victor acerbis
Insultat, subitum obsessis si forte feratur
Auxiliu: quantus cum judice missa modesto
Addictos rursum vitæ sententia reddit :
Quantus in ambiguum funus cum vita recurrit
Inter lugentum lacrymas et gaudia fletus.
Posteaquam rursum speculatrix arva patere
Nuntiat, hoc ipso terris quod missa receptis
Non rediit, tredet pigras perferre latebras,

A Et juvat ad cœli ventos spirare patentis,
Atque animam æthereo laxata pascere sensu :
Sed nulli claustro fas est exire patenti,
Donec reliquias illuc qui jusserat orbis
Ingressier, jubeat sacris exedere claustris.
Coolitus admonitum fida cum conjuge Noe,
Cumque domo, et natis pariter, nuribusque pudicis
Et nova deductis iterum dare rura colonis,
Cunctaque succidue servata animantia proli,
Jam captiva diu claustris emittere apertis,
Quæ bonus humanos opifex servarat in usus.
Quæ postquam data porta ruunt, pars aera pennis,
Pars saltus silvasque petunt, pars mersa cavernis
Infoditur patulis, terræ pars libera campis
Exsultat siccis, et prato vernali aperto.